-1-

2019年２月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役社長 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 財務本部本部長 大 塚 義 人

（ TEL. 03-6261-6931）

2018年12月期通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2018年10月22日に公表いたしました2018年12月期連結会計期間（2018年１月１日～2018年12月31

日）の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2018年12月期の連結業績予想と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 当期利益

親会社所有者に

帰属する

当期利益

基本的１株

当たり

当期利益

前  回  発  表  予  想 ( A） 3,229 467 234 233 16.33

実 績 値 ( B ） 3,241 328 82 111 7.84

増    減    額 ( B－ A ) 12 △139 △152 △122 -

増    減    率（％） 0.3 △29.7 △64.9 △52.3 -

（ 参 考 ） 前 年 実 績

（ 2 0 1 7 年 1 2 月 期 ）
2,583 125 138 141 11.31

２．差異が生じた理由
販売機会獲得を目的として広告宣伝費が増加したこと、また、事業拡大に向けた人材確保等の先行

投資を事業計画に織り込み、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を取り

崩すこととなりました。以上を主要な要因として、親会社所有者に帰属する当期利益が予想を大きく

下回る結果となりました。

以 上